
PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI EU 
Prohlašujeme na svou vlastní odpov dnost 
že tento výrobek je ve shod  s následujícími 
normami i standardizovanými dokumenty 
EN 60825-1 
a to v souladu s Na ízeními Rady 89/336/EEC 

Ultrazvukový m i  vzdálenosti 

Návod k obsluze 

UML15



2

OZNA ENÍ ÁSTÍ
TLA ÍTKOVÝ PANEL 

1. +/= – s ítání / rovnítko  

2.  – ode íst vzdálenost 
3. x/= – násobení / rovnítko 
DALŠÍ
1. Výstup laserového paprsku 
2. Displej z tekutých krystal  (LCD) 
3. Referen ní bod m ení – spodní ást 
4. Prostor pro baterii – vzadu 

P ÍSTROJ POUŽÍVEJTE K Ú EL M, PRO KTERÉ JE UR ENÝ:
P ístroj je ur ený pro rychlé a pohodlné m ení vzdáleností s laserovým zam ova em, který 
p esn  ozna uje, ve kterém míst  se m ení provádí. Za škody zp sobené používáním pro ú ely 
jiné, než pro které je p ístroj ur ený, odpovídá uživatel. 

DISPLEJ

VLASTNOSTI 
1. P ístroj vybavený laserovým zam ova em
2. Okamžité m ení 
3. Možnost dynamického m ení
4 .Po ítání ploch a objem
5. P evod jednotek z britských (stopy/palce) na metrické a naopak 

REFEREN NÍ BOD M ENÍ
Referen ním bodem m ení je spodní ást pouzdra p ístroje.  

Po ítadlo Plošné Krychlové Stopy Metry

S ítání
Násobení

Indikátor vybití baterie

4

1

2

6

7

3

5

7

Pro Vaši bezpe nost



6

TECHNICKÉ ÚDAJE 
– Laser t ídy II 650 nm 
– M icí rozsah: 2 až 50 stop (0,6 až 15 m)  

– P esnost:  0,5 %  1 místo (*) 
– Rozlišení: 1 palec nebo 0,01 m 

– Aperturní úhel: p ibl.  5 stup
– Rozsah pro po ítané hodnoty: Délka – 999’11“ (999,99 m) 
– Plocha – 99999 tv. stop (9999,9 m2)
– Objem – 99999 krychl. stop (9999,9 m3)
– Displej: 5-místný displej z tekutých krystal
– Baterie 9 V 
– Rozm ry 4,84“ × 2,36“ × 1,54“ (123 mm × 60 mm × 39 mm) 
– Hmotnost (bez baterie): asi 88 g 
– Laserový zam ova  t ídy II: výstupní výkon < 1 mW, svítí b hem provád ní m ení.

Spl uje požadavky FDA 21 CFR 1040.10 a 1040.11 
EN55011.1998+A1, t ída B 
EN610000-612001 

3

M ENÍ
Postup

1. Zam te p ístroj kolmo na cíl. Laserový zam ova  ukáže, kam je p ístroj zam en, a svítí 
pouze b hem m ení. 

D LEŽITÁ POZNÁMKA 
– Aby bylo m ení p esné, p ístroj musí být namí en kolmo na cílovou ze /strop. 
– Pokud je p ístroj zam en pod úhlem, na LCD displeji se zobrazí zpráva „Error“ a m ení se 

neprovede.  

1. Stisknutím tla ítka  prove te m ení.

2. P i provád ní dynamického m ení držte tla ítko  stisknuté. 
3. Chcete-li provést p evod nam ené hodnoty z britských jednotek na metrické nebo naopak, 

stiskn te najednou tla ítka „+/=“ a „x/=“ a podržte je.  

Pozor
Nedívejte se do laserového paprsku. Držte m icí p ístroj se svítícím paprskem nad nebo pod 
úrovní o í.

Rady 
1. Všechny v tší p ekážky, nalézající se v zorném úhlu p ístroje  5° mohou být považovány za 

cíl. 
2. Lepších výsledk  se obvykle dosahuje s velkými, rovnými a tvrdými plochami. 
3. Chcete-li m it malé, nepravidelné nebo m kké p edm ty, umíst te p ed n  kus lepenky. 
4. P ístroj nedokáže m it p es sklo. 

Chyby 
1. P ístroj bude udávat nep esné hodnoty, když: 

a) dojde k vybití baterie (svítí indikátor vybití baterie), 
b) m ená vzdálenost je kratší než 2 stopy (0,6 m), 
c) v blízkosti se nalézá jiný zdroj ultrazvuku, 
d) p ístroj nedržíte kolmo proti cíli. 

2. Pokud nejsou odrážené ultrazvukové impulsy dostate n  silné, zobrazí se chybová zpráva 
„ERROR“.
K tomu m že dojít, když 
a) m ená vzdálenost je mimo pracovní rozsah, 
b) cíl dob e neodráží ultrazvuk (nap . tlustý koberec, tapeta s nepravidelným povrchem 

apod.), 
c) násobíte více než t i výsledky m ení.    



4

VÝPO ET – S ítání
1. Prove te první m ení. 
2. Stiskn te tla ítko „+/=“. 
3. Prove te druhé m ení. 
4. Stiskn te tla ítko „+/=“, ímž dostanete výslednou délku. 
5. Opakováním krok  1 a 2 p i t te další vzdálenosti. 
6. Výsledek s ítání se zobrazí na LCD displeji, po et se tených vzdáleností se zobrazuje na 

po ítadle v levém horním rohu LCD displeje. 

POZNÁMKA 
Maximální hodnota po ítadla je 9. 
Ve s ítání vzdáleností lze však pokra ovat až do hodnoty 999’11“ (999,99 m). 

VÝPO ET – Násobení 
1. Prove te první m ení. 
2. Stiskn te tla ítko „x/=“. 
3. Prove te druhé m ení. 
4. Stiskn te tla ítko „x/=“, ímž dostanete výslednou plochu (ve tvere ních stopách nebo 

metrech). 
5. Prove te t etí m ení. 
6. Stiskn te tla ítko „x/=“, ímž dostanete výsledný objem (v krychlových stopách nebo metrech). 

VÝM NA BATERIE 
Baterii je nutné vym nit, když svítí indikátor vybití baterie. 

Postup
1. Otev ete kryt prostoru pro baterii. 
2. Vym te baterii 
3. Zav ete kryt prostoru pro baterii. 

išt ní
1. P ístroj ist te kouskem m kkého a vlhkého had íku.
2. NIKDY nepoužívejte žádné rozpoušt dlo. 

POZOR
1. Nevystavujte p ístroj p ímému slune nímu sv tlu, vysoké teplot , vysoké vlhkosti, nadm rn

prašnému prost edí nebo mechanickým náraz m.
2. Když p ístroj po delší dobu nepoužíváte, vyjm te z n j baterii, aby nemohlo dojít k poškození 

p ístroje v d sledku jejího vyte ení.
3. Jedná se o p ístroj pro domácnost, ur ený k p ibližnému m ení délek. Není ur en pro p esné 

pr myslové m ení.

5

PROVOZNÍ PODMÍNKY 
– Teplota 32 °F až 104 °F (0 °C až 40 °C) 
– Bezv t í

D LEŽITÁ POZNÁMKA 
Pro m ení velkých vzdáleností od 40 do 50 stop (12 až 15 m) by relativní vlhkost m la být vyšší 
než 50% a velikost cíle by m la být nejmén  10 × 10 stop ( 3 × 3 m). 


